
VY_32_INOVACE_PRV2_6_17 

 

 

 

Šablona III/2- Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT 

 

 

 

 

DOMÁCÍ A HOSPODÁŘSKÁ ZVÍŘATA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VY_32_INOVACE_PRV2_6_17 

 

Základní škola Moravany,okres Brno-venkov, příspěvková organizace 
ANOTACE 

Šablona:   III/2 

Název:   Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT 

Téma:   Domácí a hospodářská zvířata  

  Lepení kartiček se členy zvířecích rodin. 

Autor: Mgr. Milena Šilhánová 

Očekávaný výstup: 
Žáci si upevňují poznatky o domácích a 
hospodářských zvířatech. 

  

Klíčová slova:   Domácí zvíře, hospodářské zvíře, savec, drůbež 

Druh u čebního materiálu:  Pracovní list 

Cílová skupina:   Žák 1. stupně ZŠ 

Typická v ěková skupina:   2. ročník ZŠ 

Použité zdroje a 
materiály:   vlastní 

   

 

 

 

 

 



VY_32_INOVACE_PRV2_6_17 

DOMÁCÍ A HOSPODÁŘSKÁ ZVÍŘATA 

1. Nalep zvířecí rodinky k sobě : 

    TÁTA                   MÁMA                    MLÁDĚ  

   

   

   

   

   

   

   

   

  

• Znáš ještě nějaká domácí zvířata ? ………………………………………………………………….. 

2. Která 3 zvířata nakrmíme senem či trávou (pastva) ? 

     ……………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

3. Čím jsou tato zvířata užitečná ? ……………………………………………………………….…………….  

     ……………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

4.  Mláďatům domácích čtyřnohých zvířat říkáme …………………………………………. . 

     Hned po narození se živí …………………………………………………………………….. . 

5. Která zvířata nazýváme společně DRŮBEŽ ? 

    ………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

6. Proč je chováme ? ……………………………………………………………………………………………………… 
 



VY_32_INOVACE_PRV2_6_17 

býk kocour pes kůň, hřebec 

vepř kozel beran kohout 

kobyla, klisna prasnice koza ovce 

slepice kráva kočka fena 

kuře jehně kůzle sele 

hříbě štěně kotě tele 

 

býk kocour pes kůň, hřebec 

vepř kozel beran kohout 

kobyla, klisna prasnice koza ovce 

slepice kráva kočka fena 

kuře jehně kůzle sele 

hříbě štěně kotě tele 

 

býk kocour pes kůň, hřebec 

vepř kozel beran kohout 

kobyla, klisna prasnice koza ovce 

slepice kráva kočka fena 

kuře jehně kůzle sele 

hříbě štěně kotě tele 



ŘEŠENÍ :              VY_32_INOVACE_PRV2_6_17 

DOMÁCÍ A HOSPODÁŘSKÁ ZVÍŘATA 

1. Nalep zvířecí rodinky k sobě : 

    TÁTA                   MÁMA                    MLÁDĚ  

býk kráva tele 

kocour kočka kotě 

pes fena štěně 

kůň, hřebec kobyla, klisna hříbě 

vepř prasnice sele 

kozel koza kůzle 

beran ovce jehně 

kohout slepice kuře 

 

• Znáš ještě nějaká domácí zvířata ? husa, krocan, krůta, kačena, osel, králík 

2. Která 3 zvířata nakrmíme senem či trávou (pastva) ? 

     kráva, kůň, králík 

3. Čím jsou tato zvířata užitečná ? pro práci (kůň), pro maso (kráva, králík), 

    pro mléko (kráva), pro kůži (kráva, králík)  

4. Mláďatům domácích čtyřnohých zvířat říkáme savci. 

    Hned po narození se živí mateřským mlékem . 

5. Která zvířata nazýváme společně DRŮBEŽ ? 

    slepice, kačeny, husy, krocany, krůty 

6. Proč je chováme ? pro maso, peří a vejce 
 


